

PROTOKÓŁ Nr 10/2016

z posiedzenia Komisji Edukacji z dnia 17 października 2016 roku

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu Nr 9/ 2016 z poprzedniego posiedzenia tj. z dnia 19 września br.
3. Zgłaszanie zmian do porządku obrad.
4. Opinia do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek.
5. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim - partnerem wiodącym, Powiatem Nakielskim, Powiatem Mogileńskim, Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego ADITUS, pn. "Trampolina".
6. Informacja nt. liczby uczniów i oddziałów w placówkach oświatowo – wychowawczych w roku szkolnym 2016/2017.
7. Informacja nt. stanu zatrudnienia nauczycieli i pracowników administracyjno- obsługowych w roku szkolnym 2016/2017.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Obradom przewodniczył Zastępca Przewodniczącej Komisji Radny Jarosław Hupało , który na wstępie powitał zebranych i stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad.

Ad.2

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji tj. z dnia 19 września 2016 r. został przyjęty jednogłośnie, a w głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Ad.3

Do pierwotnie zaplanowanego porządku obrad nie wniesiono uwag, a tym samym został przyjęty do realizacji.

Ad.4

Opinia do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek.

Odnosnie powyższego projektu uchwały głos zabrali :

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz – Poinformowała, iż traci moc uchwała Nr XXVI/179/2012 Rady Miasta z dnia 27 września 2012 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu najmu lub dzierżawy pomieszczeń w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Miasto Włocławek oraz Uchwała Nr XI/87/2015 Miasta Włocławek z dnia 28 września 2015 r. w której zawarty był aneks dotyczący możliwości dana 90% bonifikaty. Postawienie nowej uchwały wyniknęło między innymi dlatego, że jednym powodem było ujednoczenie uchwały, a drugim powodem był fakt, że w poprzedniej taryfie opłat w uchwałach przeze mnie przytoczonych nie było wszystkich pomieszczeń, które można wynajmować w placówkach oświatowych i w tej chwili macie Państwo w tabeli ujęte wszystkie te pomieszczenia, których nie było w poprzednich uchwałach.

Radny Jarosław Hupało – Zapytał, czy załącznikiem do materiału będzie opracowany przez Gminę Miasto Włocławek regulamin reklamowania się na placówkach oświatowych, jakie reklamy będą mogły widnieć. Radny uważa, że ten punkt wymaga doprecyzowania.

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz – Wyjaśniła, że szkoły nie mają miejsc reklamowych jak również przedszkola. Będą to głównie banery ustawione na placach szkolnych. Natomiast plot nie jest miejscem reklamowym. Odpowiedzialnym będzie dyrektor placówki, który będzie czuwał nad właściwą reklamą i jej miejscem.

Radny Jarosław Hupało – Poinformował, że na temat zawartego zapisu w uzasadnieniu będą pytali stowarzyszenia sportowe. Chodzi o kwotę 50 zł. wynajmu basenu w Zespole Szkół Elektrycznych.

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz – Ta kwota nie była narzucona przez Wydział Edukacji, ale przez dyrektora placówki na podstawie kosztów które ponosił.

Radny Jarosław Hupało – Poinformował, że każdy dyrektor powinien kierować się rozsądkiem i pozyskiwaniem środków dla szkoły poprzez wynajem.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, te stawki które zostały zaproponowane były konsultowane, były konsultowane również z Panią Skarbnik i Panią Sekretarz. Zdaniem prawnika generalnie powinniśmy odchodzić od stwierdzenia „od do”. Każdy wynajmujący musi wiedzieć za jaką kwotę dokonuje wynajmu. Kwota 50 zł, czy 40 zł. za basen jest być może kwotą zbyt niską, ale proszę zauważyć, że Państwo biorąc pod uwagę uchwałę dotyczącą cennika obiektów sportowych, jesteście za tym, żeby jak w największym zakresie były uwzględniane bonifikaty dla klubów sportowych i dla tych wszystkich klubów, które zajmują które zajmują się szkoleniem dzieci i młodzieży. Jest tam nawet zniżka do 90%. Jeżeli ukarze się stawka 120, czy 130 zł. to żadnego klubu nie stać żeby mógł za taką kwotę korzystać z basenu. Chcemy dążyć do tego, żeby też w momencie, kiedy mamy problem z basenami, kluby mogłyby korzystać z basenu znajdującego się

w Zespole Szkół Elektrycznych. Ta kwota była konsultowana z klubami i jest podana przez dyrektora ZSE, więc jest taką kwotą, jaką rzeczywiście te kluby mogą zapłacić. Jest to basen który powinien służyć dzieciom i młodzież z naszego miasta.

Radny Jarosław Hupało – Podane stawki są znacznie niższe aniżeli te które obowiązywały.

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz – Posiadam uchwałę z dnia 25 września 2012 roku, gdzie jest zapis „sala lekcyjna 30 zł. za godzinę zegarową”. W chwili obecnej mamy „sala lekcyjna 30 zł.”. Następnie „pracownia specjalistyczna 50 zł. za godzinę” obecnie „ pracownia specjalistyczna 55 zł. za godzinę”. Stawki w większości przypadków są takie same lub większe.

Radny Krystian Łuczak – Chciałbym jeszcze dodać do słów Pani Prezydent, że rzeczywiście akurat w tym momencie jest to bardzo istotne ze względu na zapotrzebowanie, które bardzo łatwo, jeżeli ktoś z Państwa korzysta z basenu i zaobserwować jakie jest przeciążenie, powoduje że taka stawka byłaby elementem pomocniczym jeśli chodzi o stowarzyszenia i kluby, a najważniejsze w tym wszystkim jest to, że dzieci, czy młodzież mają możliwość dostępu do nowej jednostki jakim jest basen w szkole. Zapotrzebowanie jest ogromne i jeżeli można to udostępnić, to należy proponowany projekt uchwały przegłosować.

Radna Olga Krut – Horonziak – Szanowni Państwo, jeżeli ja bym przedstawiała ten projekt uchwały, to w sposób oczywisty byłyby wyliczenia przynajmniej z dwóch ostatnich lat wykorzystywanie basenu i różnych pomieszczeń i tzw. wpływów i opłat. Wówczas byłaby pełna jasność co do propozycji w dniu dzisiejszym. Ten projekt uchwały został opatrzone tylko i wyłącznie tzw. jednym wyliczeniem do przyjęcia. Dla mnie jest to rzecz zadziwiająca, ponieważ nigdy nie podejmuje się decyzji finansowych, jeżeli nie ma dotychczasowych danych i planowania. Dla mnie jest to rzecz, która powinna być jeszcze dopelniona i dopiero wtedy mamy pełny obraz. Wobec własnej działalności poszczególni radni wiedzą doskonale w różnych dziedzinach, trzeba wiedzieć czym się dysponuje, w jaki sposób to było wykorzystywane finansowo, jakie wpływy i dopiero możemy mieć sensowne propozycje do dyskusji.

Radny Krzysztof Kowalski – Dbając o kondycję finansową szkół i w konsekwencji miasta myślę, że te stawki są stosunkowo za niskie. Z pomieszczeń korzystają także szkoły niepubliczne i na pewno jest ich stać finansowo, żeby korzystali z sal lekcyjnych i z sal specjalistycznych, 30 złotych jest to zbyt niska kwota.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Radny Jarosław Hupało – Pani Prezydent, czy stawiać wniosek, czy też możemy oczekiwać na wyliczenia podczas obrad sesji. Będziemy pytać o dochody z tytułu wynajmu basenu i innych pomieszczeń. W tej chwili nie będziemy stawiali specjalnych wniosków.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Tak, oczywiście.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji przekazali do Prezydenta Miasta opinię Nr 23/2016 nt. projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek. I tak :

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 17 października 2016r. dokonując analizy projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek zwróciła się z prośbą do Zastępcy Prezydenta Miasta Pani dr Barbary Moraczewskiej o przedstawienie podczas obrad najbliższej sesji Rady Miasta w dniu 24 października br. wyników finansowych za okres 2 lat, jakie uzyskały placówki oświatowe z wynajmu

wszystkich pomieszczeń, a w szczególności ile pieniędzy uzyskał Zespół Szkół Elektrycznych za wynajem basenu.

Członkowie Komisji prosili także o oszacowanie kwoty, jaką Gmina będzie musiała dołożyć do wydatków oświatowych Gminy z tytułu utraconych dochodów z najmu po wprowadzeniu postulowanych zmian.

Wobec powyższego członkowie Komisji Edukacji uznali, że nie podejmą w dniu posiedzenia wiążącej opinii, natomiast wyrażą swoje stanowisko na sesji Rady Miasta po wysłuchaniu informacji, o którą poprosili.

Ponadto Komisja Edukacji odnosząc się do projektu uchwały przekazanego przez Prezydenta Miasta w przedmiocie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem założycielskim jest Gmina Miasto Włocławek wyraziła w sposób następujący swoją opinię:

Przebieg głosowania:

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się troje członków Komisji, trzy osoby były przeciwne, jeden członek Komisji wstrzymał się od głosu.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania nie doszło do ostatecznego rozstrzygnięcia i wydania stosownej opinii.

Ad.5

Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim - partnerem wiodącym, Powiatem Nakielskim, Powiatem Mogileńskim, Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego ADITUS, pn. "Trampolina".

Wprowadzenia do tematu dokonał Piotr Kucharski Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, który poinformował, że celem projektu jest wzrost aktywności społecznej, edukacyjnej i zawodowej oraz zwiększenia zdolności funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym. Beneficjentami projektu będą osoby nieletnie, według których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości, osoby przebywające w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii. Szacunkowa wartość całego projektu wynosi 8.376.661.52 zł. natomiast wysokość dofinansowania do kwoty 7.957.828.44 zł. co stanowi 95%. Pozostałe 5% to wkład własny niepieniężny – użyczenie sal. Wspomniany projekt realizowany będzie w latach 2016 – 2018, a zadania przypisane Gminie Miasto Włocławek realizować będzie Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy we Włocławku. Na zakończenie Dyrektor MOW we Włocławku poinformował o korzyściach wynikających z realizacji projektu, jak również omówił poszczególne zajęcia terapeutyczne jakie będą prowadzone np. ze zwierzętami. Powiedział również, że partnerem wiodącym projektu będzie Województwo Kujawsko – Pomorskie.

W dyskusji głos zabrali :

Radna Olga Krut – Horonziak – Całościowo będzie objętych tym działaniem około 40 osób, natomiast nie mam tutaj informacji, które dzieci są objęte nadzorem kuratorskim.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego Piotr Kucharski – Wyjaśnił, że Sądowy Ośrodek Wychowawczy, to nie jest tylko kuratela sądowa, ale również umieszczenie w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym. Natomiast 100% moich wychowanków ma zastosowany ten środek, jest wskazanie, skierowanie sądu o umieszczeniu w Młodzieżowy Ośrodku Wychowawczym. Takie postanowienie jest ważne do 18 roku życia, albo do ukończenia roku szkolnego, kiedy młody człowiek kończy 18 lat, bądź do uchylecia postanowienia osobnym postanowieniem.

Radna Olga Krut – Horonziak – Nie będą tutaj objęte nadzorem kuratorskim dzieci, które są poza instytucjami.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego Piotr Kucharski – Druga część projektu jest realizowana przez Kuratorów Sądowych.

Radna Olga Krut – Horonziak – – Czyli wobec tego 20 osób, bo zrozumiałam, że w roku 2016 będzie 20 osób i później jeszcze dodatkowo 20 osób.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego Piotr Kucharski – Będzie 20 w MOW, natomiast to co dotyczy kuratorów sądowych partnerem jest stowarzyszenie.

Radna Olga Krut – Horonziak – Pytała o grupy wiekowe.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego Piotr Kucharski – Grupa wiekowa jest jedna, pomiędzy 13 a 18 rokiem życia. Natomiast, w przypadku uczestników, sytuacja jest specyficzna, bo zdarza się że osiemnastolatek jest w czwartej klasie. Uczestnictwo w tym projekcie musi być ukończone.

Radna Olga Krut – Horonziak – Pytała o 5% wydatek, jak również o rodzaje kursów i co wybrał Włocławek.

Radna Ewa Szczepańska – Przedłożony projekt uchwały jest wspaniały, natomiast ja wiem jak wygląda MOW, jakimi prawami wychowawczymi się rządzi.

Radny Jarosław Hupalo – Projekt jest rewelacyjny, proszę o jego przegłosowanie.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego Piotr Kucharski – Cukiernik i renowator mebli.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Edukacji przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim - partnerem wiodącym, Powiatem Nakielskim, Powiatem Mogileńskim, Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego ADITUS, pn. "Trampolina". I tak:

Komisja Edukacji Rady Miasta udzieliła jednogłośnie pozytywnej opinii do powyższego projektu uchwały, a w głosowaniu wzięło udział siedmioro jej członków.

Ad.6

Informacja nt. liczby uczniów i oddziałów w placówkach oświatowo – wychowawczych w roku szkolnym 2016/2017.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz.

W dalszej części obrad głos zabrali :

Zastępca Przewodniczącego Komisji Radny Jarosław Hupało – Zapytał o SP Nr 18, gdzie jest siedemnaścioro dzieci i Zespół Szkół 11, gdzie jest Zespół Szkół Integracyjnych, gdzie znajduje się osiemnaścioro dzieci, których udało się naborować, -przepraszam że tak mówię. Radny zapytał, czy mamy takie placówki w których moglibyśmy prowadzić pewnego rodzaju politykę i działania mające na celu zebranie większej liczby dzieci.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Polityki nie możemy prowadzić, jest to wybór rodzica.

Radny Jarosław Hupało – Mnie chodziło o pewnego rodzaju marketing. Zapytam również o prowadzone działania, bo siedemnaścioro dzieci w oddziale przedszkolnym, który liczy bodajże 25 osób (...).

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz.- W tym roku rodzic miał wybór, co spowodowało dość specyficzną sytuację. Dzieci przecież mogły pozostać po raz drugi w klasie pierwszej.

Wobec braku dalszych pytań Komisja Edukacji Rady Miasta przyjęła „Informację nt. liczby uczniów i oddziałów w placówkach oświatowo – wychowawczych w roku szkolnym 2016/2017.

Ad.7

Informacja nt. stanu zatrudnienia nauczycieli i pracowników administracyjno- obsługowych w roku szkolnym 2016/2017.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz.

Wobec braku pytań Komisja Edukacji Rady Miasta przyjęła „Informację nt. liczby uczniów i oddziałów w placówkach oświatowo – wychowawczych w roku szkolnym 2016/2017.

Ad.8

Wolne wnioski i zapytania.

W powyższym temacie nie podjęto dyskusji.

Ad.9

Wobec wyczerpania porządku obrad, Zastępca Przewodniczącej Komisji Radny Jarosław Hupało zamknął obrady.

Protokół sporządziła

K. Jukowska

Przewodniczył

Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji

Jarosław Hupało

Włocławek, 2016-10-18

BRM.0014.3.22.2016

**Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta**

**OPINIA Nr 22/2016
Komisji Edukacji Rady Miasta
z dnia 17 października 2016 r.**

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 17 października 2016 r. pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim - partnerem wiodącym, Powiatem Nakielskim, Powiatem Mogileńskim, Stowarzyszeniem Wsparcia Społecznego ADITUS, pn. "Trampolina".

W głosowaniu wzięło udział siedmioro członków Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji


Jarosław Hupała

KJ

Włocławek dnia 18-10-2016

BRM.0014.3.23.2016

Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

Opinia nr 23/2016
Komisji Edukacji Rady Miasta
Z dnia 17 października 2016r

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 17 października 2016r. dokonując analizy projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek zwróciła się z prośbą do Zastępcy Prezydenta Miasta Pani dr Barbary Moraczewskiej o przedstawienie podczas obrad najbliższej sesji Rady Miasta w dniu 24 października br. wyników finansowych za okres 2 lat, jakie uzyskały placówki oświatowe z wynajmu wszystkich pomieszczeń, a w szczególności ile pieniędzy uzyskał Zespół Szkół Elektrycznych za wynajem basenu.

Członkowie Komisji prosili także o oszacowanie kwoty, jaką Gmina będzie musiała dołożyć do wydatków oświatowych Gminy z tytułu utraconych dochodów z najmu po wprowadzeniu postulowanych zmian.

Wobec powyższego członkowie Komisji Edukacji uznali, że nie podejmą w dniu posiedzenia wiążącej opinii, natomiast wyrażą swoje stanowisko na sesji Rady Miasta po wysłuchaniu informacji, o którą poprosili.

Ponadto Komisja Edukacji odnosząc się do projektu uchwały przekazanego przez Prezydenta Miasta w przedmiocie ustalenia opłat za korzystanie z pomieszczeń szkół i placówek oświatowych, dla których organem założycielskim jest Gmina Miasto Włocławek wyraziła w sposób następujący swoją opinię:

Przebieg głosowania:

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się troje członków Komisji, trzy osoby były przeciwne, jeden członek Komisji wstrzymał się od głosu.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania nie doszło do ostatecznego rozstrzygnięcia i wydania stosownej opinii.

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji

radny Jarosław Hupała